Considerando a Portaria SAS/MS nº 508, de 31 de maio de 2012, que credencia o 

Hospital Regional de Juazeiro, no Município de Juazeiro/BA, como unidade em Assistência de 

Alta Complexidade em Oncologia - UNACON, resolve; 

Art. 1º Fica estabelecida a incorporação do recurso anual no montante de R$ 

1.156.355,85 (um milhão cento e cinqüenta e seis mil, trezentos e cinqüenta e cinco reais e 

oitenta e cinco centavos), ao Limite Financeiro de Média e Alta Complexidade do Estado da 

Bahia. 

Parágrafo único. Os recursos serão destinados ao custeio do Hospital Regional de 

Juazeiro/BA - CNES - 4028155.  

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para a transferência